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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đối thoại với Nhân dân năm 2022 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019. 

Ủy ban nhân dân xã Song An, xây dựng Kế hoạch đối thoại trực tiếp với 

Nhân dân trên địa bàn xã năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước đến với Nhân dân; tạo sự đồng thuận, thống nhất giữa chính 

quyền với Nhân dân trong quá trình tổ chức thực hiện nhằm phát huy quyền làm 

chủ của Nhân dân. 

Trực tiếp nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của Nhân dân 

trên các lĩnh vực như: Kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh và những 

vấn đề mới nảy sinh tại địa phương để lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời hạn chế đơn 

thư vượt cấp. 

 Góp phần đổi mới nâng cao công tác quản lý hành chính nhà nước ở địa 

phương và quá trình thực thi công vụ của cán bộ, công chức.  

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân phải đúng quy định 

pháp luật; bảo đảm sự lãnh đạo của Đảng, đề cao trách nhiệm của người đứng 

đầu cơ quan trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Hội nghị được tổ chức với phương châm công khai, dân chủ, an toàn, thiết 

thực và hiệu quả, bảo đảm tạo điều kiện thuận lợi để mỗi người dân được bình 

đẳng, công khai tham gia đóng góp ý kiến. 

II. NỘI DUNG 

Thông tin về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước; tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công 

tác xây dựng chính quyền và những vấn đề mà Nhân dân đang quan tâm. 

Những tồn tại, khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà 

nước ở địa phương. 



2 

 

Thu thập ý kiến đóng góp của Nhân dân phản ánh về công tác quản lý 

điều hành của chính quyền. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND 

xã, Uỷ ban MTTQVN, các tổ chức đoàn thể và công chức UBND xã. 

- Đại diện các tổ chức, các cá nhân thuộc mọi tầng lớp Nhân dân đang 

sinh sống, làm việc, lao động, học tập tại xã Song An. 

IV. THỜI GIAN 

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 10/2022 

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Song An 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng - Thống kê phối hợp với công chức Văn hóa – 

xã hội, chuẩn bị hội trường, ma két và các điều kiện để tổ chức hội nghị. 

2. Các công chức chuyên môn UBND xã, tham dự hội nghị để lắng nghe ý 

kiến của Nhân dân thuộc lĩnh vực chuyên môn phụ trách. 

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội 

phối hợp tham dự buổi tổ chức đối thoại, tuyên truyền vận động thành viên, hội 

viên, đoàn viên tham gia đông đủ. 

4. Trưởng các thôn, làng thông báo rộng rãi đến Nhân dân được biết đến tham 

dự./. 

 

Nơi nhận:   
- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQVN xã; 

- Các tổ chức đoàn thể xã; 

- Trưởng các thôn, làng; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Lê Tiến 
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